
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

отЗ? 4/. £6 $ZJY № .3  6 ._____________

«О внесении изменений в 
Порядок размещения
нестационарных торговых объектов 
на территории Зауральского 
городского поселения» от 08.10.2020г 
№6

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28 декабря 2009 года №381-Ф3 «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Челябинской области от 30.03.2021 № 326-30 "О 
внесении изменений в Закон Челябинской области "О порядке и условиях 
размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной собственности Челябинской 
области или муниципальной собственности, землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена, без 
предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 
сервитута", Уставом Зауральского городского поселения, Совет депутатов 
Зауральского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок, утвержденный решением Совета депутатов 
Зауральского городского поселения от 08.10.2020 г. № 6 «Об утверждении 
Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Зауральского городского поселения» следующие изменений:

1) п. «б» пп.1 п.32 исключить;
2) п. «в» пп.1 п.32 изложить в следующей редакции:
«в) заявление о заключении договора на размещение НТО подано 

хозяйствующим субъектом до дня истечения срока действия ранее 
заключенного договора на размещение НТО (договора аренды земельного 
участка, предоставленного для размещения НТО)».



2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на 
заместителя главы по вопросам коммунального хозяйства, транспорта и 
связи.

3. Настоящее решение разместить на портале Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo- 
minjust.ru, 1йрр://право-минюст.рф), на сайте Администрации Зауральского 
городского поселения (http://zauralsk.ru/) и на стенде.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения С.Н. Сафронов

Г лава Зауральского 
городского поселения С.А. Мченская

http://zauralsk.ru/

